2025年 3月 10日

普通会員各位

一般社団法人 明新会

選挙管理委員会

委員長  片川 浩一

代議員選挙の告示

一般社団法人 明新会定款および代議員選挙規定により、2025 年度代議員選挙を下記のとおり行いま

す。

 一般社団法人明新会の「総会(社員総会)」は、普通会員の選挙によって選出された代議員(＝社員)で

構成され、その代議員は、普通会員からの立候補者と代議員候補者推薦委員会から推薦された候補者

のなかから普通会員による選挙で選ばれます。

 つきましては、現在の代議員が 2025年 5月 24日をもって任期満了になりますので、定款第 10条並

びに代議員選挙規程(平成 25 年 4 月 1日施行)に基づき、次期代議員を選ぶ代議員選挙を下記のとお

り実施します。

選挙日程、被選挙人資格、選挙人資格等の詳細は下記資料をご確認下さい。

 なお、代議員選挙の選挙権、被選挙権のある普通会員とは、「選挙年度の 4月 1日現在、住所が判明し、

定款に定められた会費を納入している会員」ですので、申し添えます。

会費未納の会員は会費納入のお手続きをお願いいたします。

記

１． 選挙管理委員及び選挙管理委員長の氏名

選挙管理委員会は，２０２５年１月２５日開催の理事会決議に基づき，上記の通り設置しました。

   選挙管理委員会 委員長 片川 浩一

 委員 長谷川 和子

 委員 大脇 豊弘

２． 選挙日程等

内 容 日程及び備考

代議員の定数 90名

代議員の任期 選任時から 2027年度代議員選挙終了時まで

立候補の受付期間 2025年 3月 16日(日）～3月 29日（土）

立候補の締切日 2025年 3月 29日(土) 必着

一般社団法人明新会ホームページより届出用紙をダウンロードし、必

要事項を記入の上、郵便又は事務局への持参いずれかの方法にて、

事務局あてにお申し出ください。

立候補者は、立候補届と推薦状（普通会員５名以上連記）が必要です。

立候補者名簿と

選挙実施の有無の公告

2025年 3月 31日(月)  (ホームページに掲載)

選挙を実施する場合

 立候補者名簿と

投票用紙の配布

2025年 3月 31日(月) ～2025年 4月 5日(土)

投票期間 2025年4月 13日(日)～2025年4月20日(土) (当日消印有効)

投票場所 一般社団法人明新会事務局

開票

(選挙管理委員会)

2025年 4月 22日(火)  開票集計

当選者の公告 2025年 4月 25日(金) (ホームページ・会報に掲載)

選挙を実施しない場合

 代議員推薦委員会 2025年 5月 8日(木)～2025年 5月 10日(土)

代議員選挙規定第 16条および第 20条により、

2025年 5月 24日(土)開催の通常総会において選任する。

３． 選挙の方法および場所

(1) 届出、投票その他委員会に対する意思表示は、出頭または郵送によるものとし、その場所は本会の

事務局とします。

(2) 立候補の届出書は、立候補期間内に委員会に到達しなければなりません（｢到達主義｣といいます)。

(3) 投票は記名式で 1 人 1 票とし、当選を可とする者を単記します。候補者 1 名以外を記入した票は無

効です。また、投票期間内に委員会に到達しなければなりません（｢到達主義｣)。

(4) 当選を可とする得票数の多い順に当選者を確定し、代議員の定数 90に達する直前に得票同数とな

った場合（得票数 0を含む。）は、クジにより当選者を確定します。

(5) その他の事項は、公職選挙法の例によります。

(6) 事故、天変地異その他やむをえない外部的事情のある場合、選挙の投票方法、期日、期間、場所な

どを変更することがあります。

４． 選挙権について

本会普通会員が各１票を有します。

５． 被選挙権について

本会普通会員が代議員選挙に立候補できます。

６． 立候補について

候補者になろうとする者は、普通会員 5名以上の推薦が必要です。この場合の推薦人は他の候補者

の推薦人と重複してはなりません。

７． 立候補の辞退について

立候補届出後に立候補を取りやめる方は、公告後 1 週間以内に立候補辞退届書を提出することで、

取り下げることができます。

８． 届出用紙の入手方法

立候補届出用紙、立候補辞退届書は、本会事務局へ請求するか、一般社団法人 明新会のホームペ

ージ（https://meishinkai.net）よりダウンロードして入手してください。

〔用紙の種類〕

代議員立候補届出用紙・推薦書用紙（PDF）

代議員立候補辞退届出書（PDF）

〔関連規定〕

定款（PDF）  代議員選任規定（PDF）

９． お問い合わせ先

一般社団法人 明新会 事務局／選挙管理委員会

〒910-0017福井市文京 2丁目 8-30

TEL／FAX  0776-24-6673

E-mail : meishin@fujishima-h.ed.jp